
Rådgivning om dyrkning af energipil

…få optimeret udbytte og afsætning med 

rådgivning fra Agri Nord. 

Med den store efterspørgsel på vedvarende energi er det 

meget aktuelt at overveje dyrkning af energipil på landbrug-

sarealer. Driftskalkulerne kan vise et meget fornuftigt DB 

sammenlignet med kornproduktion. Med anlægstilskud, fr-

adragsfordele og stig-ende priser på flis kan energipil gøre din 

økonomi endnu bedre. Energipil  kan efter vores beregninger 

give et DB2 på mellem 900 kr og 4000 kr. 

Rådgivning før plantning

Før du planter, bør du søge rådgivning. Dels for at undgå at 

etablere din pileproduktion forkert, så udbyttet bliver for 

lavt, og dels for at opnå, at du ikke tilplanter arealer, der er 

reguleret mod en tilplantning. Energipil er en flerårig afgrøde 

på normalt 15-25 år, og derfor skal man stræbe efter at 

komme godt fra start.

Rådgivning om dyrkning

Brug den rette rådgivning, det er ikke og vil aldrig være ven-

strehåndsarbejde når du dyrker energipil. Energipil er meget 

følsom overfor ukrudt de første 2-3 år efter etablering. Hvis 

man skal have et fornuftigt dækningsbidrag i denne afgrøde, 

så skal den passes ordentligt og det kræver at man samarbe-

jder med sine rådgivere og gerne taler med andre avlere gen-

nem erfa-grupper. Derfor brug rådgiverne fra Agri Nord.

Vi tilbyder:

Før plantningsbesøg af specialkonsulent i energipil

Optimal forberedelse af plantebed

Plantning af det bedst egnede plantemateriale 

(stiklinger)

Plantebeskyttelse i pilekulturen

Løbende opfølgning 

Nyhedsbreve om aktuelle emner inden for energipil

Kontakt til aftagere af energipil

Erfa-grupper

Afsætning og betaling

Tegn rammeaftaler for din afsætning, hvor energiflisen sælges 

på roden til en opkøber, som leverer videre til varmeværk-

erne. Rammeaftalerne kan sikre en afsætning med mulighed 

for juste-ring i forhold til udsving i udbytte. Det er altid en 

god ide at bede om et førhøst tjek af den stående flismasse, 

for at danne dig et overblik over hvor meget flis, der forventes 

leveret fra arealerne. Fjernvarmeværker afregner opkøberen 

i brændværdien af flisen, men ofte er der brug for at lægge flis 

på et midlertidigt lager. Derfor er det vigtigt at have en klar 

aftale om, hvordan afregning og betaling skal ske fra opkøber, 

også når muligheden for svind tages i betragtning.

Kontakt Agri Nord for yderligere råd

Jørgen Evald Jensen på 96 34 25 70 / 40 95 51 20

Mads Vinther 96 57 68 53 / 22 26 51 20

www.agrinord.dk
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